UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDIiCA No. 0172021 INVITACION PUBLICA N2 01 DE 2021
Bogotd, D.C., mayo 20 de 2021

OBJETO:CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPARIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA

FUNCIONAR EN EL PAIS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS ESTUDIANTES POR ACCIDENTES A QUE
SE VEAN EXPUESTOS, ASI COMO EL ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE SU
PROPIEDAD, Y POR AQUELLOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES POR LOS QUE SEA O FUERE
RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL.

PROPONENTE: POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A,

GRUPO 2

REPRESENTANTE LEGAL: JORGE ENRIQUE PINILLOS RAMIREZ

ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE
5 CARTA DE PRESENTACION DE LA 3.5 Adjunta carta de presentacion. Debidamente sl
PROPUESTA *7t |diligenciada
2 |DOCUMENTO DE CONFORMAGION DEL NJA NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL
3 AUTORIZACION PARA PRESENTAR NIA Siln
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO.
4 |PODER NIA N/A
Adjunta cerlificado expedido por la Camara de
5 ;:g;g&iﬁgﬁ;g:{l:;icm ¥ 15-27 | Comercio de Bogoté , expedido 03-05-21, Sl
Vigencia hasta el 11-05-2108
Adjunta RUP expedido por la Cdmara de
Comercio del Bogota del 10-11-20, renovado
el 06-07-20. NO CUMPLE. Al cierre de esta
6 |REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). |28-68 [ Invitacién el proponente no renovd el RUP del| NO
presente ano, y los proponentes tuvieron
plazo hasta el 09 de abril para rencvarlo. Se
salicitar subsanar.,
: Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania
7 ZET;A%%’:&‘LEGIBLE BELACERULADE 6. N°® 79.589.922 de PINILLOS RAMREZ Si
JORGE ENRIQUE
Adjunta péliza N* 129366 expedida por
SEGUREXPO BANCOLDEX-CESCE,, cuyo
8 [GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 69-75| tomador es el proponente y beneficiario la Si
UMNG, valor asegurado $57.000.000,00
vigente hasta el 13-09-21.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO Adjunta certificacién expedida por el revisor
9 |DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 76-82| fiscal, aporta soportes exigidos y planillas sl
SOCIAL Y PARAFISCALES. PILA.
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Consultado PGN y CGR, na le figuran S|
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS sanciones o inhabilidades
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 15) | 93-84 | Adjunta anexo 15 , debidamente diligenciado Sl
CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
12 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE n‘;";sp‘i}'fj;ﬁﬁi;:ﬁ:::?ﬁ:ﬁﬁ? d‘;a;z: sl
COMERCIO RUES ' ’
13 CERTIFICADO DE LA SUPERINTENDENCIA 95.98 Certificado Generado con el Pin No: S|

FINANCIERA DE COLOMBIA

2685532915156789 del 03 de mayo de 2021

|CONCLUSION: NO CUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 01/2021 INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2021
Bogoté, D.C., Mayo 20 de 2021

OBJETO: CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE
AUTORIZADAS PARA FUNCIONAR EN EL PAIS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE

LOS ESTUDIANTES POR ACCIDENTES A QUE SE VEAN EXPUESTOS, AS[ COMO EL
ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE SU PROPIEDAD, Y POR
AQUELLOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES POR LOS QUE SEA O FUERE RESPONSABLE O
LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL

COLOMBIA

9212989088813727 Del 05 de mayo de 2021

PROPONENTE: HDI SEGUROS DE VIDA S.A. GRUPO 2
REPRESENTANTE LEGAL: JUAN RODRIGO OSPINA LONDONO
iTEM DOCUMENTOS SOLICIFTADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE
Adjunta carta de presentacién, debidamente
{ [CARTADE PRESENTACION DE LA 2,4, |diligenciada. NO CUMPLE. No indica el valor de | NO
PROPUESTA iy
la propuesta. Se solicita subsanar.
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 |PROPUESTAY SUSCRIBIR EL Adjunta Anexo 4, debidamente diligenciado Sl
CONTRATO.
4 |PODER NIA NIA
Adjunta certificado expedido por la Camara de
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY ; - !
5 REPRESENTACION LEGAL 27-39 | Comercio dg Bogpta. expedido 05-05-21, con sl
vigencia hasta 31-12-30
- Adjunta certificado RUP expedido por la Cdmara
6 ::‘ZGEJSTRO UMce 08 PRDPONENTED 41-53 de Comercio de Bogota , expedido 28-04-21 Sl
) renovado 13-04-21.
- Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N*
7 Z%TS:DOATJ'AA'LEGIELE BEHA IR HE 55 19.478.110 de OSPINA LONDONO JUAN SI
3 RODRIGO
Adjunta copia pdliza N0.2999139-1, expedida por
SURAMERICANA, tomador el proponentef,
8 |GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA| 57-69 valor asegurado $57.000,000,00, vencimiento 21 Sl
-08-21,
Adjunta certificado expedido por el revisor fiscal,
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL
9 |PAGO DE LAS OBLIGACIONES DE 71 “O_C_;’”P';E'IN“ Ag"l“ra”.d“‘lime’;‘%s el =
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. CRpERANRRa IR Seaten
VERIFICACION RESPONSABLES .
10 |FISCALES Y ANTECEDENTES Consultado PGNin:}ERb‘.”r;c;cliz:guran sanciones | o
DISCIPLINARIOS
14 |COMPROMISO ANTICORRUPCION 81-82 | Adjunta anexo 15, debidamente diligenciado | Sl
(Anexo 15)
CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO 4
12 |[EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE Sanskiady SUGH o b S sansamss | o
COMERCIO RUES
CERTIFICADO DE LA ; ; .
13 |SUPERINTENDENCIA FINANCIERADE | 86-87 Coilicaita ianncsie aoms] | in Blo: sl

CONCLUSION: NO CUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 01/2021 INVITACION PUBLICA N2 01 DE 2021
Bogota, D.C., Mayo 20 de 2021

OBJETO: CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPARIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA
FUNCIONAR EN EL PAIS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS ESTUDIANTES POR ACCIDENTES A
QUE SE VEAN EXPUESTOS, AS| COMO EL ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES E INTERESES
PATRIMONIALES DE SU PROPIEDAD, Y POR AQUELLOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES POR LOS
QUE SEA O FUERE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O
CONTRACTUAL

PROPONENTE: COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

GRUPO 2

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO JAVIER PRIETO SANCHEZ

TTEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO| OBSERVACIONES CUMPLI
i CARTA DE PRESENTACION DE LA 2.4 Adjunta carta de presentacién, debidamente sI
PROPUESTA " |difigenciada
2 |DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL
3 AUTORIZACION PARA PRESENTAR NIA NIA
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO.
4 |PODER NIA N/A
Adjunta certificado expedido por la Cdmara de
5 g:s;gg;’:ﬁ_g;g:i'ggiscm ¥ 9-49 | Comercio de Bogold, expedido 03-05-21, con Si
vigencia hasta 31-12-2100
- Adjunta certificado RUP S.A.S, expedido por la
6 'fuc:,'smo e 13;5 Camara de Comercio de Bogold el 030521, | sl
( )- renovado 12-04-21.
Adjunta fotocogia de la cédula de ciudadania N°
7 Z%TS.&)%&’LEG‘BLE DELACEDULADE | 4 135 503.931 de PRIETO SANGHEZ FRANCISCO|  SI
JAVIER
Adjunta copia pdliza No 129398, expedida por
111- | SEGUREXPQ BANCOLDEX-CESCE, tomadar
8 |GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 117 | el proponente, valor asegurado $57,000,000,00, &l
vencimiento 23--09-21.
Adjunta certificado de, expedido por el revisor
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL
9 |PAGO DE LAS OBLIGACIONES DE 7577 Sogin“:;tgg?dli':z'e'ﬁ'eg‘;;pgzfﬁ“gﬁ:;‘;’;e NO
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. soiicilasubsanar.
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Consultado PGN y CGR, no le figuran sanciones sI
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS o inhabilidades
11 f;MPROHISO ANTICORRUPCION {Anexo 1!2212- Adjunta anexo 15, debidamente diligenciado Sl
CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO Consultado RUES 1o le figuran sanciones o
12 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE onsullaco inhab‘i’“dad%: sanclo sl
COMERCIO RUES
CERTIFICADO DE LA SUPERINTENDENCIA
13 FINANCIERA DE COLOMBIA 51.55 Certificado Generado con el Pin No: s
1320136835911137 del 03 de mayo de 2021
|[coNCLUSION: NO CUMPLE |
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 01/2621 iINVITACION PUBLICA N° 01 DE 20z
Bogotd, D.C., Mayo 20 de 2021
OBJETO: CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS
PARA FUNCIONAR EN EL PAIS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS ESTUDIANTES
POR ACCIDENTES A QUE SE VEAN EXPUESTOS, ASi COMO EL ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES E
INTERESES PATRIMONIALES DE SU PROPIEDAD, Y POR AQUELLOS BIENES E INTERESES
PATRIMONIALES POR LOS QUE SEA O FUERE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN
VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL

PROPONENTE: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA GRUPO 2 y4
REPRESENTANTE LEGAL: NANCY LEANDRA VELASQUEZ RODRIGUEZ

iTEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES ICUMPLE

1 CARTA DE PRESENTACION DE LA Sin |Adjunta carta de presentacion, debidamente S|
PROPUESTA Foliar |diligenciada

2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL
AUTORIZACION PARA PRESENTAR

3 |PROPUESTAY SUSCRIBIR EL N/A NIA
CONTRATO.

4 |PODER N/A N/A

. Adjunta certificado, expedido por la Cdmara de

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY Sin ; ; ’ i

5 REPRESENTACION LEGAL Foliar Comercio de Bogota, x_expedu_io 20-04-21, con vigencia Sl

indefinida.
- . Adjunta certificado RUP expedido por la Cadmara de

6 REQISTREUNICE BEPROFONENTES s‘f‘ Comercio de Bogotd , expedido 20-04-21, renovado 05{ Sl

(RUP). Faliar 04-21

Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N°®
52.,032.034 de VELASQUEZ RODRIGUEZ NANCY si
LEANDRA

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE Sin
CIUDADANIA, Faliar

Adjunta copia pdliza No.128401, expedida por
SEGUREXPO BANCOLDEX-CESCE, tomador el
Sin proponente, valor asegurado $71.500.000,00,

8 |GARANTIA DF SERIEDAD DE LA OFERTA Foliar | vencimiento 23--08-21. NO CUMPLE. Falta la firma de HO
la representante legal en la pdliza, a pesar de
anunciarla digitalmente. Se solicita subsanar.

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL Sin Adjunta certificado del revisor fiscal. Aporta

9 |PAGO DE LAS OBLIGACIONES DE Foliar documentos soportes exigidos en pliego del revisor Si
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. fiscal.
VERIFICACION RESPONSABLES .

10 |FISCALES Y ANTECEDENTES B e B 1 SOMIAESS | gy
DISCIPLINARIOS

11 COMPRONISD ANTICORRUP_CION (Arinnd ST." Adjunta anexo 15 , debidamente diligenciado Sl
15) " Foliar
SOASILIA BN ELREGITRG UNILY Consultado RUES no le figuran sanciones o

12 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE v e S|
COMERCIO RUES
CERTIFICADO DE LA

13 SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE Sin Certificado Generado con el Pin No: si
COLOMBIA foliar 9062888693156970 del 26 de abril de 2021

| CONCLUSION: NO CUMPLE |
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 01/2021 INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2021
Bogota, D.C., Mayo 20 de 2021

OBJETO: CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS
PARA FUNCIONAR EN EL PAIS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS ESTUDIANTES
POR ACCIDENTES A QUE SE VEAN EXPUESTOS, ASi COMO EL ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES E
INTERESES PATRIMONIALES DE SU PROPIEDAD, Y POR AQUELLOS BIENES E INTERESES
- PATRIMONRIALES POR LOS QUE SEA O FUERE RESPONCABLE O LE CORRESPONDA ASECURAR CH

VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL

PROPONENTE: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

GRUPOS 3y 4

REPRESENTANTE LEGAL: RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ
ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIy — OBSERVACIONES CUMPLE
1 CARTA DE PRESENTACION DE LA 1.3 Adjunia carta de presentacion, debidamente s
PROPUESTA "7 |diligenciada
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL
AUTORIZACION PARA PRESENTAR 2 3 ] g
3 PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. Adjunta Anexo 4, debidamente diligenciado s1
4 |PODER N/A NIA
Adjunta certificado , expedido por la Cdmara de
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 35- . . e g
5 Comercio de Bogota, expedido 03-05-21, con vigencia Si
REPRESENTACION LEGAL 84 hasta 05-03-2103
. | Adjunta certificado RUP expedido por la Camara de
6 REGISTRO UNICO BE PROPONENTES 133 Comercio de Bogotd, expedido 03-05-21, rencvado 05- ]|
(RUP). 407 04-21
- Adjunla fotocopia de la cédula de ciudadania N*
7 Z&T::&PJQLEGIBLE AELAERLLAOE 124 80.421.019 de RODRIGUEZ MENDEZ RAFAEL Si
! ARMANDO
Adjunta copia pdliza No.33-44-101212637, expedida
ARA 3 por SEGUROS DEL ESTADO S.A., lomador el
- NTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA  |9.-17 proponente, valor asegurado $79.533.923,60,00, sl
vencimiento 31-09-21.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL " : - =
s [PacoDE LasosLiGAcioNES DE | 41| M cafesdospeddopor e ovir vt | g
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. P i 9 e
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Consultado PGN y CGR, na le figuran sanciones o sl
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS inhabilidades
11 f:;MPROMISO ARTICORBUPEIGN (AneD 6.-7 Adjunta anexo 15, debidamente diligenciado Sl
CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO ;
12 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE Consuiinda Ruﬁi:;l:::f:f“ SRCORaR O si
COMERCIO RUES
CERTIFICADO DE LA SUPERINTENDENCIA
18- Certificado Generado con el Pin No:
13 [FIRANCIERA DE €QLOMBIA 22 2177766374509736 del 03 de mayo de 2021 St
|cONCLUSION: 81 CUMPLE |
Comité Juridico,
/e f [/// é “a m //’7 ” t
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 01/2021 INVITACION PUBLICA N°01 DE 2021
Bogotéd, D.C., Mayo 20 de 2021

OBJETO: CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS
PARA FUNCIONAR EN EL PAIS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS ESTUDIANTES
POR ACCIDENTES A QUE SE VEAN EXPUESTOS, ASI COMO EL ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES E
INTERESES PATRIMONIALES DE SU PROPIEDAD, Y POR AQUELLOS BIENES E INTERESES
PATRIMONIALES POR LOS QUE SEA O FUERE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN

VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL
PROPONENTE: UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS MAPFRE SEGUROS

GENERALES DE COLOMBIA GRUPOUNO |
REPRESENTANTE LEGAL: RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ
fTEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO| OBSERVACIONES CUMNPLE
" CARTA DE PRESENTACION DE LA o1 Adjunta carta de presentacion, debidamente 31
PROPUESTA " |diligenciada
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL 1.8 Adjunta Anexo 7, de conformacién de unién tempaoral, si
CONSORCIO O UNION TEMPORAL i debidamente difigenciada y firmado -
3 AUTORIZACION PARA PRESENTAR NIA NIA
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO.,
4 |PODER N/A NIA
Adjunta cedificado de LA PREVISORA S A,
COMPARNIA OE SEGURQGS, expadido por la Camara de
21-84| Comercio de Bogotd, expedido 03-05-21, con vigencia
5 ﬁ::;gé%‘:?ﬁgg;{f;:ﬁcm ¥ 98. |hasta 05-03-2103 y MAPFRE SEGUROS GENERALES| Sl
153 DE COLOMBIA S.A., expedido por la Cdmara de
Comercio de Bogold, expedido 23-04-21, con vigencia
31-07-89.
Adjunta certificado RUP de LA PREVISORA S.A.
248- | COMPANIA DE SEGUROS expedido por la Cdmara de
6 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 520 | Comercio de Bogotd, expedido 03-05-21, renavada 05- sl
(RUP). 527- 04-21 y MAPFRE SEGUROS GENERALES DE
594 | COLCMBIA S.A., expedido por la Cdmara de Comercio
de Bogold, expedido 27-04-21, renavado 09-04-21.
z Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania N°
7 E?UT[?:S):J&LEGIBLE DE LA CEDULA DE 221 80.421.019 de RODRIGUEZ MENDEZ RAFAEL sl
! ARMANDO, representante de la UT
Adjunta copia pdhiza No.129408, expedida por
= SEGUREXPO BANCOLDEX-CESCE, tomador la UT
R PROPOCNENTE 1, valor asegurado $323.042.277 00,
& |6 TIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (21-28 vencmiento 31-08-21. NO CUMPLE. Los tomadores NO
deben ser los integrantes de la UT, no la UT
proponente. Se sclicita subsanar.
589- | Adjunta certificado expedido por el revisor fiscal de LA
805 PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL 807-| contadora piUblico Mii Galindo Gaona con T.P. No.
3 |PAGO DE LAS OBLIGACIONES DE 609 |126042-T y por el revisor fiscal de MAPFRE SEGUROS| sl
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. 511-| GENERALES DE COLOMBIA 5.A, contador pubfico
821- |Ibeth Angélica Quintero Cdrdenas con T.P. No. 194242-
623 | T. Aportan documentos soportes exigidos en pliega.
VERIFICACION RESPONSABLES ’
fo [FiscALES ¥ aiTEcEDRNTES R e o - el
DISCIPLINARIOS ; b ;
1 ff]w“o”'so ANTICORRUPCION {Anexo [ ool ,nta anexa 15, dobidamente diigenciado sl
CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO Consultada RUES. no la f —_—
12 [EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE otk i - si
COMERCIO RUES » £ '
155- Certificado Generado con el Pin No:
2177766374509734 2l 03 de mayo de 2021de LA
13 EEKHZII(ED;‘DA%I;ECEQS,::F:JNTENDEHCIA J;? PREVISCRA Certificado Generado con el Pin No: sl
155‘ 1282781699157091 el 07 de mayo de 2021 de
MAPFRE

|coNCLUSION: NO CUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE ]URiDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 01/2021 INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2021

Bogot4, D.C.

, Mayo 20 de 2021

OBJETO: CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS
PARA FUNCIONAR EN EL PAIS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS ESTUDIANTES
POR ACCIDENTES A QUE SE VEAN EXPUESTOS, ASI COMO EL ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES E

INTERESES PATRIMONIALES DE SU PROPIEDAD, Y POR AQUELLOS BIENES E INTERESES
PATRIMONIALES POR LOS QUE SEA O FUERE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN
VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL ASEGURADORA SOLIDARIA CHUBB SEGUROS

REPRESENTANTE LEGAL: Sin determinar

FINANCIERA DE COLOMBIA

| iTEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA ;

1 PROPUESTA No se adjunta documento NO

2 |DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL No se adjunta documento NO
CONSORCIO O UNION TEMPORAL

3 AUTORIZACION PARA PRESENTAR No se adjunta documento NO
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. CACHIEE SORE

4 |PODER No se adjunta documento NO
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY 7 . <

5 REPRESENTACION LEGAL No se adjunta documento NO

6 {;EJ;;}STRO HHICO. DE PROPONENTES No se adjunta documento NO
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE

7 CIUDADANIA, No se adjunta documento NO

No se adjunta documento: De conformidad con lo
. dispuesto en Capitulo 6, CAUSALES DE RECHAZO DE
8 |GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA LA PROPUESTA Lit. "o" del pliego e condiciones: NO
“Cuando el proponente no presente la garantia de
seriedad junto con la propuesta.”

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL

9 |PAGO DE LAS OBLIGACIONES DE No se adjunta documento NO
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES.

fo [VERIFICACION ResponsaaLes Fiscaves| | VLIt TEEER S D RIS e |
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS integrantes de la U.T

11 ::;MPROM]SO ANTICORRUPCION (Anexo T — NO
CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO Verificados antecedentes en el RUES Camara de

12 |EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE Comercio, no se encontraron sanciones o inhabilidades Sl
COMERCIO RUES de los integrantes de la U.T

1 CERTIFICADO DE LA SUPERINTENDENCIA T mm— NO

Comité Juridico,

| CONCLUSION: RECHAZO DE LA PROPUESTA
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HECTOR FERNANDO CASTRO ALARCON
DOCENTE FACULTAD DE DERECHO

ORLANDO ALTAMIRANDA MENDOZA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO




